Sądzimy, że pytającemu chodzi o to, czy zmiana naz
wiska dot. również i żony. Jeżeli tak, to należy stwierdzić,
iż z mocy art. 212 Pr. małż, z r. 1836 żona nosi zawsze
nazwisko męża.

Ad. 2. W myśl przepisów art. 69 instr. o utrzy
maniu i prowadzeniu ksiąg ludności w gminach miej
skich i wiejskich Kr. Pol. z dn. 10 (22) listopada 1861
r. obywatel wymieniony winien być zapisany w swoim
czasie do ksiąg st. ludn. w gminie stałego zamieszkania
matki, może jednak na własne żądanie przesiedlić się
do gminy st. zam. ojca wzgl. przysposabiającego, jeżeli
mieszka wraz z ojcem wzgl. przysposabiającym.

Ad. 3.

Jeżeli przeto w
ramach tak zbilansowanego budżetu jest zamieszczony
15% dodatek komunalny dla pracowników gminnych,
to Wydział Powiatowy nie ma podstaw do skreślania
tego dodatku, — mógłby jedynie go obniżyć, biorąc pod
uwagę ew. inne świadczenia, jakie pracownik otrzymuje.

Ad. 5. Zgodnie z Post. Kom. Urządz. o pieczęciach
dla wójtów gmin z dn. 7 (19) kwietnia 1864 r. wszelkie
akty, w imieniu wójta gminy sporządzane, powinny być
zaopatrzone pieczęcią i podpisem wójta oraz pisarza.

Ad. 6. Pomocnik sekretarza może podpisywać za
sekretarza, jeżeli zostanie do tego upoważniony przez
wójta gminy. Jak należy podpisywać, czy „w z.“, czy
„za", to nie jest przepisami unormowane.